
10 otázek pro ... Libora Vacka
Libor Vacek je advokátem a společníkem DELTA legal, kterou založil spolu s Pavlem Fárou,
Michalem Zahradníkem, Jiřím Absolonem a Lydií Cadete před 9 lety. Ve své více než 20 leté praxi se
dlouhodobě věnuje zejména oblasti financování, bankovního práva, kapitálového trhu a M&A
transakcí, přičemž se za dobu své praxe podílel se na celé řadě významných transakcí, a to jak
domácích tak i mezinárodních.

1. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Není jich málo, obecně se domnívám, že ne všechny předpisy, co tu máme, jsou ku prospěchu
společnosti a obešli bychom se docela dobře i bez nich. Nejvíce mi ale vadí stále vzrůstající tendence
nejrůznějších regulací, a to i ve formě tzv. „soft law“, kdy se normy dopadající na všechny (byť často
zprostředkovaně) začínají vytvářet mimo volený parlament v nejrůznějších zájmových skupinách.

2. Knížka, kterou jste četl naposled?
Paulo Coelho – Alchymista. Je to relaxační a poučné.

3. Ideální dovolená?
Nezáleží na místě ani na aktivitě, ale na tom, s kým ji trávíte a jakou si ji sami uděláte. Dokážu si užít
jak nicnedělání na pláži, tak i týden na kolech či toulání se po horách.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Asi nejoblíbenější bylo Římské právo, což bude tím, že mám rád historii a zároveň se jedná o
předmět, který má pro pochopení podstaty našeho současného práva opravdu hodně co nabídnout.
Mezi neoblíbené patřilo právo sociálního zabezpečení.  Bude to tím, že je tam spousta veřejnoprávní
regulace a já jsem spíše civilista.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to krásná, ale náročná profese, která pokud ji člověk chce dělat dobře, vyžaduje hodně času. Proto
je důležité, aby právo jako disciplína daného člověka bavilo a aby jej tedy nedělal jen a jen pro
peníze.  Existují totiž snadnější způsoby, jak si vydělávat na živobytí a jsou i lukrativnější profese.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Vlastně jsem nikdy nechtěl být ničím jiným, takže pro mne byla právnická fakulta vysněnou volbou již
od základní školy.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Věřím, že kvalitu nejlépe prověří čas. Budeme-li tedy zdařilost zákona poměřovat dobou jeho
platnosti a mírou jeho pozdějších novelizací, tak kandidátem na vítěze je dle mého názoru zákon
směnečný a šekový. Tento zákon sice byl od svého vydání v roce 1950 novelizován již 3x, ale vždy jen
v částech, které se netýkají samotné podstaty směnečného a šekového práva. Pokud bychom šli více
do historie, i mezi již neplatné zákony, tak jasným kandidátem na cenu je horní zákoník Václava II.,
který jakkoliv byl konstituován v období středověku, sloužil až do moderní doby.

8. Největší pracovní úspěch?
Za úspěch považuji, že se k nám do DELTA legal naši klienti vracejí a nové stále nabíráme, odrazem
čehož je i skutečnost, že jsme se pevně usídlili v prestižním hodnocení Legal 500 hned v několika
kategoriích.



9. Ideální způsob relaxace?
Projížďka na kole či procházka se psem v přírodě.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Nedělám tu práci pro peníze, takže bych byl právníkem jako teď.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

